#### **DPG DEGREE COLLEGE**



#### (Affiliated to MDU, Rohtak)

#### Sector-34, Near Marble Market, Gurugram, 122001

Dated: 24/12/21

#### 29-Annual NSS Camp

#### N.S.S. Special Camp held at DPG Degree College for session 2021-22

DPG Degree College held special camp for NSS Volunteers of 07 days from 18/12/2021 to 24/12/2021. Under this camp NSS Volunteers adopted village Islampur and provide their services at Govt. School, Village Islampur. This special camp was accompanied with training program for certificate course in First Aid and Nursing at DPG Degree college campus. Volunteers of NSS performed various activities under this camp such as awareness programs at literacy, antidrug campaign, Anti Plastic rally, sanitization, girl education and empowerment, tree plantation, Swachhta Abhiyan and many more. Following were the highlights of NSS 07 day's special camp.

#### Day 1

Morning session of Special camp was inaugurated at seminar Hall of DPG Degree College with Saraswati Vandana and lamp lightening ceremony. Program chief guest Sh. Deepak Gahlot (Vice-Chairman, DPG Degree college) formally inaugurated Special camp and showered his blessing on volunteers and motivated them to keep up the motto of NSS (Not me But you)



Vice-Chairman Mr. Deepak Gahlot addressing NSS volunteers

Page 26 of 69



Later on in afternoon session NSS Volunteers participated in Tree plantation program held in college campus. Program officer Dr. Lalit Kumar addressed students and provide them important information regarding green environment and Volunteers made promise to plant 1 tree in one month throughout their life. "Save tree save planet" slogan is appropriate now a days and world need to make planet more and more greener by planting more and more trees.



**Plantation Drive by NSS Volunteers** 



**Plantation Drive by NSS Volunteers** 

Principal
D.P.G. Degree College
Sector-34, Gurugian

Page 27 of 69



#### **Plantation Drive by NSS Volunteers**

#### DAY-2

NSS volunteer spent entire day in cleanliness activity in college campus and in nearby slum area. Keeping in mind Swatch Bharat Abhiyan initiated by Govt. of India NSS volunteers selflessly and keenly participated in this day long activity.



Participation in Swachhta Abhiyan by NSS volunteers

Principal
D.P.G. Degree College
Sector-34, Gurung and

Page **28** of **69** 



Participation in Swachhta Abhiyan by NSS volunteers



Participation in Swachhta Abhiyan by NSS volunteers

Principal D.P.G. Degree College Sector-34, Gurugram

Page 29 of 69



Participation in Swachhta Abhiyan by NSS volunteers



Participation in Swachhta Abhiyan by NSS volunteers

#### DAY-3

NSS Volunteer spent entire day in organizing and carrying out a Rally in Gurugram city against the use of plastic in daily life. Volunteers carried out their steel bottles giving clear message to people to avoid or minimize the use of plastic in order to save our mother planet Earth. Program officer Dr. Lalit Kumar addressed students on this occasion and add on to their knowledge about the harmful and irreversible effects of Plastics and why it need to be banned completely not only in India but across the globe.

D.P.G. Degree College Sector-34, Gurugiath Page 30 of 69



Rally against Plastic Use by NSS volunteer in Gurugram City



Rally against Plastic Use by NSS volunteer in Gurugram City

Principal

D.P.G. Degree College Sector-34. Gurugram



Rally against Plastic Use by NSS volunteer in Gurugram City



Rally against Plastic Use by NSS volunteer in Gurugram City

#### **DAY 4 TO 7**

Due to strict Covid protocol and guidelines issued from state govt. and Ministry of India volunteers were not allowed to visit Govt. school, Islampur or even other parts of village so NSS volunteers spent remaining 04 days in college campus only while spending their time in planning and implementing new ways to keep college campus clean and sanitized.

Page 32 of 69

Principal D.P.G. Degree College Coctor-34, Gurugians

# डीपीजी डिग्री कॉलेज में एनएसएस कैम्प का हुआ सफलता पूर्वक आयोजन

ह्यूमन इंडिया/ब्यूगे गुरुग्राम। डीपोजी डिग्री कॉलेज में एनएसएस कैम्स के समापन समारोह का आयोजन आज दिनान हुआ। एनएसएस कैम्स का शुभारंभ दिनांक 18-12-2021 को किया गया था। सात दिवसीय एनएसएस कैम्स में वालंटियसं ने पीधा रोपण,जागरूकता रेली. सफाई अभियान समेत तमान कार्यक्रमों में भाग लिया। कार्यक्रम में चतीर मुख्य अतिथि श्री राजेन्द्र गहलोत(चैयरमेंन डीजीपी ग्रुप ऑफ कॉलेज) मीजृद रहें।

मुख्यातिथि ने सभी वालंटियसं महत्व पर बात की। डीपीजी कॉलंज को जीवन में अनुशासन के महत्त्व के के सेक्रेट्री श्री नरेंद्र गहलोत ने बारे में बताया। कॉलेज के वाईस एनएसएस की राष्ट्र निर्माण में



चेयरमेंन श्री दीपक महलांत ने कंम्प में भाग लेने वाले सभी प्रतिभागियों के साथ अपने जीवन के अनुभवों की साझा करते हुए जीवन में परिश्रम के महत्व पर चात की। डीपीजी ऑलंज के सेक्रेट्री श्री गरतांत्र ने

भूमिका पर प्रकाश डाला। कॉलेंज के रिजस्ट्रार श्री अशोंक गोगिया ने कार्यक्रम के सफल आयोजन की लिए सभी वालंटियस को बधाई दी। कॉलेंज के प्रिंसिपल श्री एसएस बोकन ने भविष्य में और बड़े स्तर पर एनएसएस कैस्प के आयोजन का

आश्वासन दिया। कार्यक्रम के अंत मे प्रोग्राम कॉर्डिनेटर डॉ लिलत ने सभी गणमान्य अतिथियों का आभार व्यक्त करते हुए धन्यवाद जापित किया। कार्यक्रम में कॉलेज की डीन डॉ शुरीभ सहित अन्य फेंकल्टीज भी मौजूद रही।

#### 07 Days NSS Special Camp from 18/12/2021 to 24/12/2021



### 07 Days NSS Special Camp from 18/12/2021 to 24/12/2021

Principal Principal

Page **33** of **69** 

## एनएसएस कैम्प का हुआ सफलता पूर्वक आयोजन



एनएसएस कैम्प के समारोह उपस्थित छात्र व छात्राएं।

गुड़गांव, 24 दिसम्बर (व्यूरो): डीपीजी डिग्री कॉलेज में एनएसएस कैम्प के समापन समारोह का आयोजन हुआ। एनएसएस कैम्प का शुभारंभ बीते 18 दिसम्बर को किया गया था। सात दिवसीय एनएसएस कैम्प में वालंटियर्स ने पीधरोपण, जागरूकता रैली, सफाई अभियान समेत तमान कार्यक्रमों में भाग लिया। बतौर मुख्य अतिथि राजेन्द्र गहलोत चैयरमैन डीजीपी ग्रुप ऑफ कॉलेज मौजूद रहे। मुख्यातिथि ने सभी वालंटियर्स को जीवन में अनुशासन के महत्व के यारे में बताया। कॉलेज के वार्डस चैयरमैन दीपक गहलोत ने कैम्प में भाग लेने वाले सभी प्रतिभागियों के साथ अपने जीवन के अनुभवीं की साझा करते हुए जीवन में परिश्रम के महत्व पर बात की। डीपीजी कॉलेज के सेकेटी नरेंद्र गहलोत ने एनएसएस की राष्ट्र निर्माण में भूमिका पर प्रकाश डाला। कॉलेज के रजिस्टार अशोक गोगिया ने कार्यक्रम के सफल आयोजन की लिए सभी वालंटियसं को बधाई दी। कॉलेज के प्रिंसिपल श्री एसएस बोकन ने भविष्य में और बड़े स्तर पर एनएसएस कैम्प के आयोजन का आश्वासन दिया। अंत में प्रोग्राम कॉर्डिनेटर डॉ ललित ने सभी गणमान्य अतिथियों का आभार व्यक्त करते हुए भन्यवाद ज्ञापित किया। कार्यक्रम में कॉलेज की डीन डॉ शर्राभ सहित अन्य फैंकल्टीज मौजद रही।

Program Officer

Dr. Lalit Kumar Assistant Professor, DPG Degree College, Gurugram Principal

DPG Degree College, Gurugram

Principal
D.P.G. Degree College
Sector-34, Gurugram